PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА   РАДИЩЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2013г. №82
р.п. Радищев

«Об утверждении Положения о предоставлении

выборными должностными лицами
органов местного самоуправления
Радищевского городского поселения сведений

о своих расходах, а также о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Положение о предоставлении выборными должностными лицами органов местного самоуправления Радищевского городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Приложение 1).
2. Утвердить формы справок:

а) о расходах выборных должностных лиц  органов местного самоуправления (Приложение 2);

б) о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей выборного должностного лица органов местного самоуправления   (Приложение 3).

3. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования», и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва
Приложение 1

к Решению Думы

Радищевского городского поселения

от «25» ноября 2013 г.  № 82
Положение о предоставлении выборными должностными лицами органов местного самоуправления Радищевского городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Положение о предоставлении выборным должностным лицам органов местного самоуправления  Радищевского городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей определяет порядок предоставления выборным должностным лицам органами местного самоуправления Радищевского городского поселения.

2. Выборные должностные лица органов местного самоуправления обязаны представлять в кадровую службу администрации Радищевского городского поселения сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Сведения о расходах предоставляются выборными должностными лицами  органов местного самоуправления по утвержденным формам справок ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
а) сведения о своих расходах  за отчетный период ( с1 января по 31 декабря);
б) сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период (с 1 января по 31 декабря).
4. Непредставление выборными должностными лицами органов местного самоуправления сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, ответственность  за  которое несут  в соответствии с действующим федеральным законодательством.
5. Контроль за соответствием расходов выборного должностного лица органов местного самоуправления его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами администрации Радищевского городского поселения.
6. Сведения о расходах представляемые выборными должностными лицами органов местного самоуправления   в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

7. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход выборного должностного лица  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с настоящим Положением, размещаются на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставляются для опубликования в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».

8. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах выборных должностных лиц органов местного самоуправления или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения о расходах представляемые выборными должностными лицами органов местного самоуправления  в соответствии с настоящим Положением приобщаются к личному делу выборного должностного лица органов местного самоуправления.

Приложение 2
к Решению Думы Радищевского
городского поселения

от 25.11.2013г. № 82
В Администрацию Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

СПРАВКА

о расходах выборного должностного лица органов местного самоуправления

Я, ________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________________

________________________________________________________________________________

Сообщаю сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма следки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по состоянию на конец отчетного периода, за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20___г.

Раздел 1. Сведения о сделках с недвижимым имуществом.

	№

п/п
	Вид и наименование, приобретенного в собственность недвижимого имущества
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость имущества
	Реквизиты документа

(№, дата заключения, наименование договора)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

Раздел 2. Сведения о сделках с движимым имуществом.

	№

п/п
	Вид и наименование, приобретенного в собственность движимого имущества
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость имущества
	Реквизиты документа

(№, дата заключения, наименование договора)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.
 "__"  _________________ 20__ г. ______________________________________________

                                   (подпись муниципального служащего)

 ________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)
Приложение 3
к Решению Думы Радищевского
городского поселения

от 25.11.2013г. № 82
В Администрацию Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

СПРАВКА

о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей выборного должностного лица органов местного самоуправления

Я, ______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

сообщаю сведения о расходах моей (моего) __________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________,

(супруги (супруга), несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына)

 _______________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

 _______________________________________________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае  отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма следки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по состоянию на конец отчетного периода, за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20___г.

Раздел 1. Сведения о сделках с недвижимым имуществом.

	№

п/п
	Вид и наименование, приобретенного в собственность недвижимого имущества
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость имущества
	Реквизиты документа

(№, дата заключения, наименование договора)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

Раздел 2. Сведения о сделках с движимым имуществом.

	№

п/п
	Вид и наименование, приобретенного в собственность недвижимого имущества
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость имущества
	Реквизиты документа

(№, дата заключения, наименование договора)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

 "__"  _________________ 20____ г. ________________________________________________________________

(подпись муниципального служащего)

 _______________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)